
2022 年 10 月吉日 

会員 各位 

一般社団法人千葉県病院薬剤師会 

会 長 仲佐 啓詳 

副会長 飯塚 雄次 

千葉県病院薬剤師会会員管理-研修システム Chiba Society of Hospital Pharmacists 

System(ChiP-S)への会員登録のお願い 

 

 平素より千葉県病院薬剤師会（以下、当会）にご高配を賜り御礼申し上げます。当会では活動の一環とし

て、会員各自が日本病院薬剤師会研修単位を容易に管理できるよう表題のシステム（以下、ChiP-S）を構築い

たしました。導入に伴い２０２２年１０月以降開催の講習会・研修会では、ChiP-S を用いた申し込みに変更し

ております。 

現在、約８００人の先生が ChiP-S での会員登録をされていますが、当会としては全ての会員の登録を目指し

ております。何卒、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

また、各施設の所属長の先生におかれましてはスタッフへのお声がけをお願いいたします。 

 

【マイページの利点】 

 講習会・研修会の参加登録の簡略化 

※ マイページを介さず、講習会・研修会へ参加することは可能ですが、毎回、情報を入力しなければな

りません。マイページより参加登録に必要な情報が自動的に入力され改めて入力する必要がなくなり

ます。 

※ マイページを介さず、講習会・研修会への参加はすると非会員扱いとなり、クレジット決済画面へ遷

移します。 

 会員各自の研修単位の管理 

 クレジット決済機能について 

２０２２年１０月からの講習会・研修会の参加費は、会員：無料 非会員:500 円となります。 

 

【ChiP-S に関する今後の予定】 

 2023 年度より年会費のクレジット決済の開始について検討中 

  

千葉県病院薬剤師会会員管理システム（ChiP-S）から、

マイページの作成をお願い致します。 

※ 当会ホームページのお知らせ欄よりＵＲＬへアクセスできますのでご活用ください。 

※ 会員登録のサイトは、当会のホームページ内の「入会申し込みフォーム」ではありませんのでご注意

ください。 

 



千葉県病院薬剤師会会員管理システム（ChiP-S）の登録方法 

 

 STEP１ ID の取得をする 

PC から申し込む場合 

以下のURLから会員管理システムに入り会員登録画面に遷延してください。 

 https://chiba-hp.com/ 

   

 

 

スマートフォンから申し込む場合 

 

  左の QR コードを読み込んでください。 

   下の様な画面が表示されます（アンドロイド端末） 

   メニューバーを展開して会員登録を選択してください。 

 

 

  

https://chiba-hp.com/


 

STEP2：会員情報の登録 

本システム用の ID・パスワードが発行されます。ID はメールアドレスとなります。 

登録頂いたメールアドレス宛にパスワードの変更を促すメールが配信されます。パスワードの変更をお勧

めします。 

 

詳細については千葉県病院薬剤師会 「会員管理 - 研修システム ユーザー向け会員登録手順」 

を参照ください。 

 

 

 

 

 

 

ﾒﾆｭｰを展開して

会員登録を 

 


